２０２３（令和５）年４月吉日

工事店各位

施工会員各位

（新規受験希望者様用）

（一社）日本窯業外装材協会

施工教育委員会 東北部会

日本窯業外装材協会社内検定窯業系サイディング施工士試験開催のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は窯業系サイディングに格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度 弊協会東北部会主催で「窯業系サイディング施工士試験」を開催致しますので

ご案内申し上げます。

貴社所属の施工士様でまだ「窯業系サイディング施工士」の資格をお持ちでない方がおられまし

たら是非この機会に受験されることをお奨めいただきますようお願い致します。

敬具

記

１．施工士試験概要

（１）試験の名称     厚生労働省認定（一社）日本窯業外装材協会社内検定

日本窯業外装材協会社内検定窯業系サイディング施工士試験

（２）試験合格者の呼称  日本窯業外装材協会社内検定窯業系サイディング施工士

（３）受験資格      窯業系サイディングの施工に３年以上従事していること。

（４）今回ご案内の試験日程と会場

① 盛岡会場での学科試験

・日 時 ２０２３（令和 5）年 7 月 4 日（火）

・会 場 「マリオス」

盛岡市盛岡駅西通 ２－９－１

   ② 仙台会場での学科試験

・日 時 ２０２３（令和 5）年 7 月 5 日（水）

・会 場 「仙台卸商センター 卸町会館」

         仙台市若林区卸町 ２－１５－２

            ※学科試験の合否は当日発表の予定です。

※学科試験の合格者のみ次の実技試験を受験する事ができます。

③ 実技試験    ・日 時 ２０２３（令和５）年１０月５日（木）

・会 場 「サンフェスタ（産業見本市会館）」

         仙台市若林区卸町 ２－１５－２

（５）募集人数     学科試験は盛岡会場１０名、仙台会場３０名を予定しております。

（６）募集期限     ５月２５日（木）

※募集人数に達し次第締め切らせていただきます。

（７）受 験 料    １名様 ４０，０００円（税込）

① 学科試験  １３，０００円／名（税込）

② 実技試験  ２７，０００円／名（税込） 振込方法については別途ご連絡致します。

※無断欠席の場合は受験料の返金は致しませんこと、ご承知おきください。

２．学科試験の申し込み手続き～試験の流れ

（１）申し込み

① (一社)日本窯業外装材協会のホームページから、パソコン 又はスマートフォンで必要

事項を入力いただき、受験の申し込みをしてください。

② ホームページからの申込受付は、４月２０日（木）から開始します。

③ 先着順で募集人数に達し次第締め切らせていただきます。

④ ホームページから受験申込の登録をされましたら、学科受験料（１３,０００円）を次の口座

  にお振込みをお願い致します。受験料の入金をもって受付の完了と致します。

   【銀行名】ゆうちょ銀行

   【店 名】〇一九店（ゼロイチキュウテン）

   【預 金】当座   【口座番号】０５８８５００

   【口座名称】シャ）ニホンヨウギョウガイソウザイキョウカイ

    ※所属会社名でお振込の場合は、「受験される方のお名前」も記載してください。

※受験受付の返信メールにも振込先を記載します。

（２）学科受験迄の準備

① 受験受付の証として受験希望者宛に、試験１ケ月前迄に試験当日の「案内」、「受験票」、

「窯業系サイディングと標準施工」テキスト・説明動画のパスワード、「アンケート」、

「受験料の領収証」を送付致します。

② 「テキスト」とテキスト内容に沿った説明「動画」が試験範囲となりますので、事前の自習

  をお願い致します。当日のオリエンテーションでは標準施工の説明は致しません。

③「受験票」に必要事項を記入の上、直近６ケ月以内撮影の顔写真（縦４０㍉×横３０㍉）を貼

り付けて持参ください。

      ④ 近影写真は上記の他、もう一枚用意ください（③に貼り付けた写真と合わせて合計２枚）。

（３）学科試験当日

① テキスト送付時に同封された案内に従って集合ください。

② 感染症の罹患防止には充分注意を払い試験を実施しますが、当日の検温等で会場への入室

  をお断りする場合もあります。

③ 学科試験終了後に合否発表を行い、合格者には次の実技試験のご案内を致します。

３．実技試験合否発表

 （１） ２０２３年１１月初旬にホームページ上で合格者の受験番号を掲載致します。

  （２）合格証書他は１２月中の配布となります。

  施工士試験に関するお問合せは、TEL:０３－６２８０－３１２２ 太田迄お願い致します。

以上